subvenção para a entidade Lar Comunitario das Operárias de São José, oonforme processo

administrativo PMC/00A375512021, será contabilizada em dotação orçamentária, cujo saldo será

suficiente para garantir o empenho de tal despesa no exercício corrente, a qual estimamos um valor

de até aproximadamente Rs76.558,00 (setenta e seis mil quinhentos e cinquenta e oito reais).

Estimamos também que o total de tal despesa comprometerá o 0,0lyo (zero vírgula zero

um por cênto) da receita prevista e 0,010/ô (zero virgula zero un1 por cento) da despesa prevista

para o exercício de 2021.
A referida despesa é objeto de dotação específioa e suficiente, previstas no programa de